98  diário oficial Nº 36.126 Quinta-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2025

COOPERATIVA DE MINERAÇÃO DOS GARIMPEIROS
DE SERRA PELADA - COOMIGASP

CNPJ Sob o nº. 05.023.221/0001-07
EDITAL DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

DE VOTAÇÃO (AGE) Nº. 002/2025
A Cooperativa de Mineração dos Garimpeiros de Serra Pelada - COOMI-
GASP, pessoa jurídica de direito privado, cooperativa legalmente constitu-
ída, inscrita no CNPJ Sob o nº. 05.023.221/0001-07 e NIRE nº. 1540000057-
4, situada na Rua da Cooperativa, nº. 129, Distrito de Serra Pelada, Curio-
nópolis/PA - CEP nº. 68.523-000, com fulcro nos arts.. 31, 32, 33, 34, 35,
38, 39, 40, 42, 45, 46, 48, 63 e seguintes do Estatuto Social COOMIGASP
de 2014 através do seu presidente provisório, eleito em Assembleia Geral
Extraordinária n. 001/2025 Sr. Miguel Silveira Miranda, matricula n. 38.654 e
em conjunto com o conselho administrativo, vem através do presente edital,
CONVOCAR todos os 3.130 cooperados quites com suas obrigações estatutá-
rias, estando impedidos de participar os que estiverem com atraso superior a
90 dias da taxa mensal no dia da assembleia, podendo pagarem ate no dia da
Assembleia - art. 31 § único do estatuto para participarem da ASSEMBLEIA
GERAL EXTRAORDINARIA DE VOTAÇÃO: Local: Auditório Mauro Euripedes
Martins, localizado na Rua da Cooperativa, nº. 103, Distrito de Serra Pelada,
Curionópolis/PA - CEP nº. 68.523-000. Dia: 05/03/2025. Ordem do Dia: Elei-
ção e posse dos membros do conselho de administração e conselho fiscal, que
se dará mediante voto secreto conforme estatuto. Deliberação: - conforme os
art. 35, incisos I, II e II do Estatuto Social de 2014, da COOMIGASP, a delibe-
ração será da seguinte forma: - Às 8h (Oito Horas), em primeira convocação,
com a presença de 2/3 (Dois Terços) dos associados/cooperados, que estejam
quites com seus deveres e obrigações estatutárias. - Às 9h (Nove Horas), em
segunda convocação, com a presença de 1/2 (Um Meio, Metade) mais 1 (Um)
dos associados/cooperados, que estejam quites com seus deveres e obriga-
ções estatutárias. - Às 10h (Dez Horas), em terceira e última convocação,
com a presença de no mínimo 50 (Cinquenta) dos associados/cooperados,
que estejam quites com seus deveres e obrigações estatutárias. Serra Pelada,
Curionópolis - PA, 03 de fevereiro de 2025. Miguel Silveira Miranda, Presi-
dente Provisorio COOMIGASP.

Protocolo: 1164792

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que requereu
da Secretaria de Meio Ambiente de Santarém - SEMMA, a Licença Prévia (LP)
e a Licença de Instalação (LI) através do protocolo nº 07329/2024, data
30/12/2024, para a implantação da Rede de Distribuição Rural - RDR 34,5
KV “PROJETO RM SÃO FRANCISCO, S/Nº, SANTARÉM, ESCOLA SÃO JOSE
RM SÃO FRANCISCO, 23-10-18 ORÇA - TP - PREFEITURA DE SANTARÉM,
SANTARÉM (ID. 430078271)” a ser implantada no município de Santarém,
no Estado do Pará.

Protocolo: 1164793

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que requereu da
Secretaria de Meio Ambiente de Santarém - SEMMA, a Licença Prévia (LP) e a Li-
cença de Instalação (LI) através do protocolo nº 07327/2024, data 30/12/2024,
para a implantação da Rede de Distribuição Rural - RDR 34,5 KV “PROJETO RD
EVERALDO MARTINS, 2223, COMUNIDADE CUCURUNA, RAMAL CUIPIRANGA,
UR NEIRINE LUIZA CORREA MARQUES, SANTARÉM (ID.430083781)” a ser im-
plantada no município de Santarém, no Estado do Pará.

Protocolo: 1164794

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que recebeu da
Secretaria de Meio Ambiente de Augusto Corrêa - SEMMA, a Licença Ambien-
tal Simplificada (LAS) nº 001/2024, para a implantação da Rede de Distribui-
ção Rural - RDR 34,5 KV “Projeto - CT-UNR-AOR-NS - 1089034719 - Manoel
(ID. 430075775)” a ser implantada no município de Augusto Corrêa, no Es-
tado do Pará.

Protocolo: 1164795

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que recebeu da
Secretaria de Meio Ambiente de Augusto Corrêa - SEMMA, a Licença Ambiental
Simplificada (LAS) nº 002/2024, para a implantação da Rede de Distribuição
Rural - RDR 34,5 KV “Sitio Bolivar_Comunidade Jutaí, em frente ao Sítio Lis-
boa_Projeto - LN-UNR-BRG-NS - 1096972183 - ANTONIO (ID. 430085086)” a
ser implantada no município de Augusto Corrêa, no Estado do Pará.

Protocolo: 1164796

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que recebeu da
Secretaria de Meio Ambiente de Augusto Corrêa - SEMMA, a Licença Ambien-
tal Simplificada (LAS) nº 004/2024, para a implantação da Rede de Distribui-
ção Rural - RDR 34,5 KV “Projeto - Ramal do Antônio Juca - Maranhãozinho
(ID. 440138969 A)” a ser implantada no município de Augusto Corrêa, no
Estado do Pará.

Protocolo: 1164797

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que recebeu da
Secretaria de Meio Ambiente de Augusto Corrêa - SEMMA, a Licença Ambien-
tal Simplificada (LAS) nº 003/2024, para a implantação da Rede de Distribui-
ção Rural - RDR 34,5 KV “Projeto - Ramal do Porto da Casa Velha - Itapixuna
(ID. 440138934)” a ser implantada no município de Augusto Corrêa, no Es-
tado do Pará.

Protocolo: 1164798

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que recebeu da
Secretaria de Meio Ambiente de Augusto Corrêa - SEMMA, a Licença Prévia
(LP) nº 009/2024, Licença de Instalação (LI) nº 008/2024 e a Autorização
de Supressão Vegetal (ASV) nº 003/2024, para a implantação da Rede de
Distribuição Rural - RDR 34,5 KV “Projeto - Ramal do Adriano até o Dico Ro-
mão - Tucunzal (ID. 440138961)” a ser implantada no município de Augusto
Corrêa, no Estado do Pará.

Protocolo: 1164799

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que recebeu da
Secretaria de Meio Ambiente de Augusto Corrêa - SEMMA, a Licença Prévia
(LP) nº 008/2024, Licença de Instalação (LI) nº 007/2024 e a Autorização
de Supressão Vegetal (ASV) nº 002/2024, para a implantação da Rede de
Distribuição Rural - RDR 34,5 KV “Projeto - Ramal da Martinha - Nova Olinda
(ID. 440138929)” a ser implantada no município de Augusto Corrêa, no Es-
tado do Pará.

Protocolo: 1164800

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que recebeu
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Placas - SEMMA, a Autorização
de Poda e Roço nº 001/2024, a ser implantada no município de Placas, no
Estado do Pará.

Protocolo: 1164801

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
Torneadora e Comércio de

Peças Arcanjo Eleuterio Ltda
CNPJ: 28.199.142/0001-49

Torna público que está REQUERENDO a Secretaria Municipal de Meio Ambien-
te, Turismo e Indústria - SEMATI/Tucumã a LO para atividade de serviços de
usinagem, solda, tratamento e revestimento em metais com o endereço na
Rod. PA 279, s/nº, Qd. 23, Lt.10, Nova Curitiba, Tucumã/PA.

Protocolo: 1164802

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE 001/2025-CMGP
A Câmara Municipal de Goianésia do Pará, torna público aos interessados,
que se encontra aberto o processo licitatório na modalidade pregão eletrônico
nº PE 001/2025-CMGP que tem por objeto: contratação de pessoa jurídica
para aquisição de gêneros alimentícios, materiais de higiene, limpeza e des-
cartáveis, afim de suprir às necessidades da Câmara Municipal de Goianésia
do Pará. A abertura da sessão pública será em 19/02/2025 às 09:00 horas,
por meio do endereço eletrônico www.licitanet.com.br. O instrumento con-
vocatório e demais anexos estarão disponíveis no portal TCM/PA e no portal
www.licitanet.com.br.

Goianésia do Pará - PA, 06 de fevereiro de 2025
JOSÉ RIBAMAR EVANGELISTA DE OLIVEIRA

Presidenta da Câmara Municipal de Goianésia do Pará

Protocolo: 1164803

A C C AZEVEDO INDÚSTRIA, NAVEGAÇÃO
E TRANSPORTES DE PASSAGEIROS EIRELI

CNPJ: 24.260.542/0001-61
Torna público que requereu junto a SEMMA/STM, a renovação da Licença de
Operação - LO n° 2021/0000036, sob n° processo 2025.RLO.0000026, para
atividade de fabricação de artefatos de cerâmica e barro cozido para uso na
construção, exceto azulejos e pisos, em Santarém/PA.

Protocolo: 1164804

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2025-001

CÂMARA MUNICIPAL DE PIÇARRA/PA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de combus-
tível (gasolina comum e óleo diesel S10). Tipo: Menor preço por Item. Modo
de Disputa: Aberto. Data, Hora, Local: 18/02/2025 às 08h00min (horário de
Brasília-DF). Edital disponível para download no portal da transparência da